
S E S   K İ R L İ L İ Ğ İ 

Ses kirliliği diğer adıyla gürültü, insanların ve hayvanların başta işitme sağlığı olmak üzere ruh ve 
beden sağlığını olumsuz etkiler. Rahatsız edici, şiddeti yüksek ve kulağa hoş gelmeyen her türlü insan, 
hayvan ya da makine kaynaklı düzensiz seslerin yaptığı etkiye ses kirliliği denir. 

Özellikle hızlı büyüyen şehirlerde konut ve sanayi alanlarının yakınlaşması, trafik yoğunluğunun 
artması, mekanik aletlerin günlük hayatımıza daha çok girmesi ses kirliliğini arttırmıştır. 

 

        Ses Kirliğinin Nedenleri : 

 Hızlı nüfus artışı 
 Plansız ve düzensiz kentleşme 
 Motorlu araçların çıkardığı sesler 
 Sanayileşme ve teknolojinin gelişimi 
 Kara yolu, deniz yolu, demir yolu ve hava yolu gürültüleri 
 Araç, gereç ve makineler ile iş yerlerindeki çeşitli faaliyetlerden doğan gürültüler 
 Yol ve bina yapım işlerinin ve yapım makinelerinin gürültüleri 
 İnsan etkinliklerine ilişkin gürültüler (Yüksek sesle konuşma, spor ve atış alanları, müzik sesleri vb.) 
 Eğlence ve ticari amaçlı gürültüler (Açık hava sinemaları, eğlence yerleri, açık hava konserleri vb.) 
 Ev araçlarının gürültüleri 

 

SES KİRLİLİĞİ ve İNSAN SAĞLIĞI 

Ses kirliliği herkesi etkileyen bir sorundur. Gürültülü ortamlarda uzun süre bulunan kişilerde kalıcı 
işitme sorunu olduğu birçok araştırmacı tarafından saptanmıştır. Ses kirliliğinin insan sağlığı ve psikolojisi 
üzerindeki olumsuz etkileri belirlenmiştir. 

Ses kirliliği, işitme duyusunda geçici veya kalıcı etkiler bırakabilir. Geçici etki, işitme duyar- 
lılığındaki geçici kayıptır. Etkilenmenin çok fazla olduğu durumlarda tekrar gürültüye maruz kalınırsa kalıcı 
işitme kayıpları ortaya çıkabilir. 

Ses kirliliğinin insan vücudunda neden olduğu başlıca fizyolojik etkiler: Kas gerilmeleri, stres, kan 
basıncında artış, kalp atışlarının ve kan dolaşımının değişmesi, göz bebeği büyümesi, solunum hızlanması, 
dolaşım bozuklukları ve ani reflekslerdir. 

Ses kirliliğinin psikolojik etkilerinin başında ise sinir bozukluğu, korku, rahatsızlık, tedirginlik, 
yorgunluk ve zihinsel etkilerde yavaşlama gelir. Ani olarak yükselen gürültü düzeyi, insanlarda korku 
oluşturabilir. 

 

Ses kirliliğinin çözümleri :   

 İnsanların toplu olduğu yerlerde alçak sesle konuşulmalıdır. 
 Radyo dinlerken ve televizyon izlerken sesin kısık olmasına dikkat etmeliyiz. 
 Seyyar satıcıların yüksek sesle bağırarak ürün satmaları engellenmelidir. 
 Ses kirliliğine neden olan iş yerleri, fabrika ve sanayi siteleri şehir dışına çıkarılmalıdır. 
 Özellikle büyük kentlerde, kent içi trafiğin tıkanmasını önlemek için geniş yollar ve köprülü kavşaklar 

yapılmalıdır. 
 Araç sürücüleri, gereksiz yere korna çalmamaları konusunda eğitilmeli ve bilinçlendirilmelidir. 
 Ses kirliliğinin yoğun olduğu yerlerde gürültüyü önlemek için ağaçlandırma çalışması yapıl-malıdır.  
 Şehirlerarası yollarda, yerleşim yerlerinin taşıtların neden olduğu seslerden etkilenmemesi için yol 

kenarlarına sesi emen paneller yapılabilir. 
 İnşaat mühendisleri, projelerinde komşu duvarlar arasında ve katlar arasında ses yalıtım malzemeleri 

kullanmalıdır. 
 Evlerimizde kullandığımız elektrik süpürgesi, çamaşır makinesi, matkap gibi çok ses çıkaran makineleri 

günün erken ve geç saatlerinde kullanmamalıyız.  


